
UCHWAŁA NR XXXII/244/2021 
RADY GMINY PAWONKÓW 

z dnia 18 października 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (Dz. U. z 2018r., poz. 870) 

uchwala się co następuje: 

§ 1. Za bezzasadną uznaje się petycję Fundacji Nowe Spektrum z dnia 10 września 2021 r., złożonej 
w interesie publicznym o przyjęcie uchwały dotyczącej Covid-19. 

§ 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Iwona Pawełka - 
Lewandowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 94C45958-5FED-48AD-8E00-FF4020595107. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 10 września 2021r. do Rady Gminy Pawonków wpłynęła petycja Fundacji Nowe Spektrum złożona 
w interesie publicznym o przyjęcie uchwały dotyczącej Covid-19. 

Zgodnie ze Statutem Gminy Pawonków petycja została przekazana przez Radę Gminy do Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji, celem rozpatrzenia i przedstawienia Radzie Gminy proponowanego sposobu jej 
załatwienia. Odwzorowanie cyfrowe petycji zostało zamieszczone na stronie internetowej Gminy Pawonków. 

W dniu 18 października 2021 r. odbyło się posiedzenie przedmiotowej Komisji, na którym dokonano analizy 
petycji. Analizę treści petycji Komisja rozpoczęła od legalnej definicji petycji i ustalenia, co może być 
przedmiotem petycji. Przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności zmiany przepisów prawa, 
podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia 
zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się 
w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. Można zatem przyjąć, że w świetle art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 
11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 870) petycja stanowi takie wystąpienie, które zawiera 
żądanie podjęcia przez organ władzy publicznej określonego żądania mieszczącego się w zakresie zadań 
i kompetencji jej adresata. 

Zgodnie z treścią w/w petycji, wnoszący wezwał Radę Gminy Pawonków do jej rozpatrzenia i pilnego 
przyjęcia uchwały w sprawie COVID-19. Komisja uznała, że wnioskowane w treści petycji działanie nie mieści 
się w zakresie kompetencji Rady Gminy. Brak jest podstawy prawnej do podjęcia wnioskowanej uchwały. 
Zakres właściwości Rady Gminy określa m.in. art. 18 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2021 r. poz. 1372 ze zm.), dalej: u.s.g. Art. 18 ust. 2 pkt 15 u.s.g. daje uprawnienie Radzie 
Gminy do podjęcia uchwały poza przypadkami określonymi w art. 18 ust. 1 i 2 u.s.g., ale tylko wówczas, jeżeli 
kompetencję taką przyznaje organowi przepis szczególny. W ocenie Rady Gminy taka podstawa prawna do 
podjęcia wnioskowanej uchwały nie wynika z przepisów szczególnych, czego konsekwencją byłoby naruszenie 
konstytucyjnej zasady legalizmu wyrażonej w art. 7 Konstytucji RP. W związku z powyższym petycję należy 
uznać za niezasadną. 

Rada Gminy Pawonków podzielając stanowisko przedstawiona przez Komisje Skarg, Wniosków i Petycji 
uznała petycja za bezzasadną. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 94C45958-5FED-48AD-8E00-FF4020595107. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

